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nødvendigheden af oprettelsen af en perma- 
nent FN-sikkerhedsstyrke og bød i denne 
forbindelse de af Danmark, Norge og Sve- 
rige trufne beslutninger om at stille 3.000 
mand til rådighed for en FN-fredsstyrke, 
velkommen. 

Endelig skal det nævnes, at den franske 
repræsentant gav udtryk for det synspunkt 
at alene sikkerhedsrådet havde kompetence 
til at træffe beslutninger som de her omhalld- 
lede, og at beslutninger trufne af general- 
forsamlingen ikke skabte nogen forpligtelse 
for medlemsstaterne. Frankrig ville derfor 
stadig ikke deltage i finansieringen af Congo- 
operationerne. 

Sideløbende med drøftelserne i 5. udvalg 
fortsattes underhåndsforhandlingerne mel- 
lem udviklingslandene, (hvis forhandlings- 
gruppe senere udvidedes med repræsentan- 
ter for Malaya, Guinea, Philippinerne, Ca- 
meroun og Uganda) og den vestlige gruppe. 
Disse forhandlinger resulterede i fremsæt- 
telsen af en række fælles resolutionsforslag, 
hvis nærmere indhold skal blive gengivet 
nedenfor. 

Spørgsmål om en ad lwc-finansieringsmetode 
for de løbende fredsbevarende operationer. 

Som nævnt var man fra flere af de vest- 
lige landes side af den opfattelse, at det for 
indeværende samling først og fremmest 
gjaldt om at nå til enighed om en ad hoc- 
metode for finansieringen af ONUC og 
UNEF for den resterende del af 1963. 
De afroasiatiske og latinamerikanske grup- 
per ville have foretrukket, at man kunne 
være nået til enighed om mere varige ar- 
rangementer. Ved fortsatte forhandlinger 
mellem de to landegrupper lykkedes det dog 
at nå til enighed om fremsættelse af fælles 
resolutionsudkast, for så vidt angår finan- 
sieringen af UNEF- og ONUC-operationerne 
indtil udgangen af 1963. 

Vedrørende omkostningerne for UNEF i 
perioden 1. jul i-31.  december 1963 frem- 
lagdes et udkast i hvilket det foresloges at 
fortsætte den særlige konto og at bemyndige 
generalsekretæren til op til 31. december 
1963 månedligt at anvende et beløb ikke 
over $ 1.580.000 til fortsættelse af opera- 
tionerne. Endvidere foresloges det at be- 
vilge et beløb af $ 9.500.000 for UNEF-ope- 
rationerne i tiden 1. juli 1963 til 31. decem- 

ber 1963 og at fordele dette således, at de 
første 2,5 mill. dollars pålignes i overens- 
stemmelse med det ordinære budgets reg- 
ler, medens udviklingslandene for de sidste 
7 mill. dollars vedkommende fik et nedslag 
på 55 pet. Det deficit, som opstår gennem 
denne nedslagsadgang, forudsattes dækket 
ved frivillige bidrag fra industrilandene, 
hvortil bl. a. Danmark henregnes. Forsla- 
get repræsenterer, som det vil ses, en ind- 
rømmelse til udviklingslandene i forhold til 
det britiske derved, at udviklingslandenes 
nedslag er blevet forhøjet fra, 50 til 55 pet. 

Forslaget vedtoges af 5. udvalg med 79 
stemmer for, 11 imod og 17 afstod. Udkastet 
vedtoges senere i plenarforsamlingen som 
resolution 1875 (S-IV) af 27. juni 1963, med 
80 stemmer for, 11 imod, medens 16 afholdt 
sig fra at stemme. 

For så vidt angik omkostninger for ONUC 
i tiden 1. juli-31. december 1963 fremlagdes 
et resolutionsudkast i hvilket det foresloges 
at fortsætte den særlige fond for FNs ud- 
gifter i Congo samt at bemyndige general- 
sekretæren til i tiden op til 31. december 
1963 at bruge et månedligt beløb ikke over- 
stigende 5,5 mill. dollars til disse operatio- 
ner. Endvidere foresloges det at bevilge 
33 mill. dollars hertil i perioden 1. juli 1963 
til 31. december 1963 og at fordele dette 
beløb således, at de første 3 mill. dollars 
pålignes efter den ordinære bidragsskala, 
medens de resterende 30 mill. dollars for- 
deltes således, at udviklingslandene fik 
55 pet. nedslag. Det deficit, som opstår 
gennem denne nedslagsadgang, tænkes dæk- 
ket ved frivillige bidrag på samme måde 
som for UNEFs vedkommende. Også dette 
forslag repræsenterede således en indrøm- 
melse til udviklingslandene i forhold til det 
oprindelige forslag. 

Udkastet vedtoges af 5. udvalg med 79 
stemmer for, 12 imod, medens 16 afstod. 
Udkastet vedtoges senere i plenarforsam- 
lingen ved resolution 1876 (S-IV) af 27. juni 
1963 med 80 stemmer for, 12 imod, medens 
15 afholdt sig fra at stemme. 

For begge de ovennævnte resolutioners 
vedkommende gælder det, at de udtrykke- 
ligt nævner, at der er tale om en ad hoc- 
løsning, som ikke kan opfattes som et præ- 
cedens for fremtidige operationer. 

Danmark var medforslagsstiller til begge 
de nævnte resolutionsudkast og stemte føl- 


